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Skötselanvisning av avlopp 

 

Förebyggande. 

Avlopp är konstruerade för självrensning med hjälp av normal användning av vatten. 

Vilket innebär att om mindre vatten används slammar avloppen igen och proppar 

bildas snabbare än vad som kan anses vara normalt. I köksavlopp har även värmen 

av vattnen stor påverkan, då svalare vatten får fetter att härda. 

Snålspolande- blandare, duschmunstycken och WC-stolar avråds ur en 

avloppssjälvrensande synpunkt. 

I köksavlopp rekommenderas att använda så varmt vatten man kan hantera vid t.ex. 

diskning sköljning av disk med mera. 

Används diskmaskin rekommenderas program med riklig vatten åtgång och hög 

värme. 

I avloppen avråds att hälla i fett, kaffesump, matrester, annat hushållsavfall, annat 

papper än toalettpapper, kattsand, sten, grus med mera. 

I Dusch/Badkarsavlopp kan hårsilar monteras för minska mängden hår som rinner 

med ner i avloppet. 

 

Rensning. 

Trotts förbyggande åtgärder kommer avloppen tillslut att behöva rensas. Ett första 

tecken på att avloppen börjar sättas igen är när dom börjar klucka, bubbla och låta. 

Vid rensning av köksavlopp kan kokande vatten lösa proppar och slam. T.ex. genom 

att koka upp en stor kastrull vatten 10L eller mer och tömma i en av hoarna. Eller 

genom att fylla en av hoarna med kokande vatten för att sedan släppa ut allt (tänk på 

att använda något verktyg för att lyfta proppen så att ni inte skållar er). 

Även en vaskrensare kan lösa proppen. 
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Vid rensning av WC-stol när vattnet rinner sakta ur den. Kan en hink vatten lösa 

proppen, häll direkt ner i stolen. Rensning när det är helt stopp i WC-stol kan 

avloppspump lösa stoppet.  

 

Vid rensning av handfat rekommenderas att skruva bort botten ur vattenlåset och låta 

innehållet tömmas i en hink. Alternativt demontera hela vattenlåset för sedan rengöra 

det. 

 

Vid rensning av golvbrunn med insatts tas hela ut och rengörs, golvbrunnsavloppet 

kan spolas efter att golvbrunnsinsatsen tagits ur genom att skruva av 

duschmunstycket och spola med slangen direkt in i avloppet. 

Vid rensning av golvbrunn utan insatts kan hår tas bort för hand, golvbrunnsavloppet 

kan spolas med slang under golbrunnsläppen eller genom att ta bort pluggen och 

spola där igenom. 

Vid rensning av badkarsavlopp kan vaskrensare användas eller genom att spola med 

slang direkt in i avloppet. 

Propplösare bör användas med försiktighet då dessa i det fall proppen inte löses upp 

kan härda och förvärra proppen. 

Diskmedel och hetvatten kan användas om så önskas. 

 

Rensning av entreprenör 

Om dessa självrensningsmetoder inte löser proppar och slam i ert avlopp hjälper vi er 

gärna. Vi har specialanpassade fordon och utbildad personal för att lösa problem 

med avlopp. 

 

 

 

 


